
                          
Uchwała Nr 21/256/22/VI 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu ds. monitorowania „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim 

na lata 2021-2025”. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982r.  

o wychowaniu  w trzeźwości i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z 

późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Powołuje się Zespół ds. monitorowania „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim  

na lata 2021-2025”, zwany dalej „Zespołem”, w składzie: 
 

1) Katarzyna Koplińska   – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

Przewodnicząca Zespołu; 

2)  Tomasz Igielski                     – Pełnomocnik Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

ds. wdrażania Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych; 

3) mjr Karol Grabus  – Przedstawiciel Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Olsztynie; 

4) Justyna Orzeł  – Przedstawiciel Biura Polityki Zdrowotnej Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie; 

5) Iwona Hatowska  – Kurator Sądu Okręgowego w Olsztynie; 

6) kpt. Jolanta Jerzok  – Kierownik oddziału terapeutycznego dla skazanych uzależnionych od 

alkoholu Aresztu Śledczego w Olsztynie, OZ w Szczytnie; 

7) Alicja Ruszczyk  – Prokurator Prokuratury Okręgowej w Olsztynie; 

8) Kamila Siekierzycka  – Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej; 

9) Anna Jelińska  – Przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 w Olsztynie; 

10) Angelika Pouch – Przedstawiciel Wydziału Kształcenia, Wychowania i Opieki Kuratorium     

Oświaty w Olsztynie; 

11) sierż. szt. Monika Bartecka  – Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie; 

12) Anna Gromadzka  – Przedstawiciel Rady Organizacji Pozarządowych Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 

„Arka” im. ks. Juliana Żołnierkiewicza w Olsztynie; 

13) Błażej Gawroński  – Przedstawiciel Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, Dyrektor 

Miejskiego Zespołu Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Olsztynie; 

14) Hanna Milecka  – Kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Współuzależnienia w Giżycku, certyfikowany specjalista terapii 

uzależnień; 

15) Ewa Szerszeniewska  – Przedstawiciel Konwentu Dyrektorów/Kierowników Ośrodków Pomocy 

Społecznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynku; 

16) Diana Szablewska-Szeląg  – Prokurator Prokuratury Rejonowej Olsztyn-Północ; 

17) Tomasz Jadanowski  – Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Olsztynie, Wojewódzki Koordynator Realizacji Krajowego Programu  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

18) Wiktor Sienicki  – Sędzia Sądu Rejonowego w Olsztynie; 

19) Jadwiga Sokolnicka  – Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu 

Zdrowia w Olsztynie; 

20) Jolanta Andruszkiewicz  – Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

21)  Cezary Kurkowski   – Przedstawiciel Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Warmińsko- 

      Mazurskiego w Olsztynie; 



22)  Dorota Dziedziula     – Przedstawiciel Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie; 

23) Małgorzata Twardowska        – Przedstawiciel Rady Krajowej Federacji Związków Zawodowych 

                                                          Pracowników Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z województwa 

                                                          warmińsko-mazurskiego; 

24) Krzysztof Tomasik                   – Przedstawiciel Rady Krajowej Federacji Związków Zawodowych 

                                                          Pracowników Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z województwa 

                                                          warmińsko-mazurskiego. 

 

§ 2 

 

Zespół powołuje się na okres jednego roku, z uwagi na konieczność opracowania 

„Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026”, do którego 

monitorowania zostanie powołany nowy Zespół.  

 

§ 3 

1. Zespołowi przewodniczy Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, który zwołuje 

Posiedzenia Zespołu w terminach wynikających z potrzeb związanych z monitorowaniem 

„Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025”. 

 

2. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

 

 

§ 4 

1. Do zadań Zespołu należy: 

1) monitorowanie przebiegu oraz ocena efektywności realizacji Programu; 

2) składanie odpowiednich propozycji do podmiotów wdrażających Program; 

3) przyjmowanie i opiniowanie corocznego sprawozdania z realizacji Programu; 

4) przedstawienie wniosków, propozycji, opinii i zagrożeń w zakresie realizacji 

Programu; 

5) formułowanie wniosków i rekomendacji z przebiegu monitorowanego Programu. 

 

2. Zespół prowadzi monitoring w oparciu o przyjęte w Programie wskaźniki. 

 

3. Monitoring Programu przeprowadzony zostanie za rok 2021  i obejmie: 

1) zebranie danych statystycznych od instytucji współpracujących w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie warmińsko-mazurskim;   

2) przygotowanie sprawozdania za 2021 r. uwzględniającego wskaźniki przyjęte w 

Programie; 

3) zatwierdzenie sprawozdania przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

po zaopiniowaniu przez Zespół monitorujący. 

 

4. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

 Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odpowiada za: 

1) proces zbierania danych z instytucji współpracujących w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie warmińsko-mazurskim; 

2) opracowanie sprawozdania z realizacji w 2021 r. Programu; 

3) zapewnienie organizacji i obsługi posiedzeń Zespołu.   

 

 



§ 5 

Członkom Zespołu ds. monitorowania będącym przedstawicielami organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie przysługuje zwrot kosztów dojazdu na posiedzenie  

w/w Zespołu – zgodnie z Uchwałą Nr 31/596/10/III Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. ze zmianami. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący  Zarządu  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

Gustaw Marek Brzezin 


